
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 107 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.001906/2023-19
Araquari-SC, 28 de abril de 2023.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -  CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  N°  379/GAB
/DG/CARA/IFC/2018,  DE  17  DE  OUTUBRO  DE  2018,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 18/10/2018,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Equipe de
Planejamento  da  Aquisição  referente  ao  Pregão  Eletrônico  (SRP)  nº  05/2023,
institucional, gerenciado pelo Campus Araquari, para eventual aquisição e renovação
de certificados digitais para atender às necessidades dos campi do Instituto Federal
Catarinense:

I. Requisitante: Tiago Jones Back, 238****, Técnico de Laboratório/Coordenador
de Tecnologia da Informação;

II. Integrante técnico: Jefferson Douglas Viana, 113****, Analista de TI;
III. Integrante  Administrativo:  Karine  Nickel  Bortoli,  208****,  Assistente  em

Administração/Diretora de Administração e Planejamento.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/04/2023 23:27 )

CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1351550

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 107, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/04/2023 e o

código de verificação: cffb551d29

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

